
                   
 

XXXIII TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM 

RELACJA Z WYDARZENIA1 

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość 
Zespół Szkół nr 1 Specjalnych w Kielcach 

Tytuł przedsięwzięcia i forma przedsięwzięcia (np. 
konkurs, warsztat, wykład, konferencja, seminarium, 
turniej,  quiz, itp.) 

1. Humor postaci, sytuacji i języka  w powieści Edmunda Niziurskiego pt. „Sposób na Alcybiadesa” – 
głośne czytanie fragmentów tekstu i dyskusja. 

2. „Ortografia na wesoło” – zajęcia edukacyjne. 
3. „Poeci o nas” – humor i dowcip językowy w  poezji dziecięcej (konkurs recytatorski) 

Czas i miejsce imprezy: 10-15 marca 2025r. Zespół Szkół nr 1 Specjalnych w Kielcach  

Liczba uczestników: (faktyczna lub orientacyjna/liczba 
odsłon w przypadku wydarzenia online 

30  

Odbiorcy: (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – 
klasa, dorośli) 

Uczniowie klas IV-VIII szkoły podstawowej 

Krótka relacja:  
Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, 
podkreślenia) 

XXXIII edycja Tygodnia Kultury Języka skupia się wokół humoru - postaci, sytuacji i słowa. Podczas głośnego 
czytania powieści „Sposób na Alcybiadesa”, które zostało zorganizowane w naszej szkole uczniowie żywo 
reagowali na komizm języka, postaci i sytuacji. Radosna atmosfera spotkania sprzyjała rozmowie na temat 
relacji między uczniami i nauczycielami ukazanej w dowcipny sposób w książce E. Niziurskiego. Obchody 
Tygodnia Kultury Języka były także dla uczniów naszej szkoły okazją do spotkań z humorem i dowcipem 
językowym obecnym w twórczości polskich poetów literatury dziecięcej. Podczas konkursu recytatorskiego 
pod hasłem „Poeci o nas” przypomniane zostały wiersze „Samochwała” , „Skarżypyta”, „Jajko” (J. Brzechwa) 
i inne, które w dowcipny sposób zwracają uwagę na ludzkie przywary. Humor i dobra zabawa panowały 
również w trakcie warsztatów „Ortografia na wesoło”, podczas których uczniowie utrwalali zasady 
poprawnej pisowni w formie aktywnych zabaw ruchowych i rywalizacji drużynowej. 
 

Można dołączyć dokumentację 
fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.2 

https://zsos17kielce.blogspot.com/2025/03/tydzien-kultury-jezyka-2025.html 

 
1 Uwaga! Proszę wypełniać wg zasad: czcionka calibri 11, interlinia – pojedyncza; nie więcej niż 1-2 strony 
2 Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce 

https://zsos17kielce.blogspot.com/2025/03/tydzien-kultury-jezyka-2025.html


                   
 

Uwaga! Nie więcej niż 4 zdjęcia, które powinny być 
podpisane i umieszczone w relacji. 

 
 

Agnieszka Żubrowska-Ból 
nauczycielka j. polskiego w ZSS nr 1 w Kielcach 

 
 

 

  
 
        Edmund Niziurski – ekspozycja                                                                         Głośne czytanie powieści „Sposób na Alcybiadesa” E. N. 



                   
 

            
 
„Poeci o nas” – konkurs recytatorski                                                                                „Ortografia na wesoło” – warsztaty edukacyjne 


